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44 osoby pracują (na trzy zmia-
ny) w Sortowni, która funkcjonuje 
od godziny 22.00 w niedziele do 
piątku do 22.00. Dużym wyzwa-
niem było więc dostosowanie czasu 
montażu systemu wentylacji. Wy-
konawca miał bowiem wskazany 
dopuszczalny termin przestoju in-
stalacji, by zapewnić osobom w ka-

binie sortowniczej bezpieczne wa-
runki pracy. Było to 5 dni, jednak 
wywiązał się z zadania w 2,5 dnia. 

A system wentylacji oraz układu 
grzewczo-chłodzącego w kabinie 
sortowniczej jest niezwykle waż-
ny. Taka instalacja działała już tam 
wcześniej, jednak konieczne były 
wizyty ekip serwisowych, ponie-
waż czasem zawodziła. Jej popraw-
ne funkcjonowanie wpływa nato-
miast na warunki pracy panujące w 
kabinie sortowniczej. 

Spółce zależało na tym, by został 
zamontowany układ, który zapew-
ni w stu procentach takie warunki, 
jakich oczekuje. Został ogłoszony 
przetarg, do którego zgłosiła się jed-
na firma. Przedmiotem zamówienia 
była  „Dostawa wraz z montażem 
nowych urządzeń na potrzeby Sor-
towni Miejskiego Zakładu Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi Sp. 
z o.o. w Koninie, w którym były 
dwa zadania. Jedno z nich dotyczyło 
dostawy i montażu układu grzewczo
-chłodzącego kabiny sortowniczej. 
Wygrał INSTAL-SERWIS Sp. z o.o. 

z Konina. Wartość tego zadania to 
ponad 380 tysięcy złotych brutto. 
– Kabina sortownicza to jest specy-
ficzne pomieszczenie. Przechodzi 
przez nie przenośnik, gdzie pra-
cownicy wybierają surowce wtórne 
i wrzucają je do wsypów. Mimo że 
są one zamykane, zawsze jest jakaś 
nieszczelność i pojawiają się straty 

ciepła – mówi Dariusz Ciepliński. 
Dbając o warunki pracy, w kabinie 
sortowniczej musi być odpowiednia 
wymiana powietrza i temperatura. 
Dostarczane są tam bowiem odpa-
dy w dużych ilościach. – Dbamy o 
to, żeby stworzyć pracownikom jak 
najlepsze warunki. Są również za-
montowane lampy bakteriobójcze, 
prowadzimy dezynfekcję oraz wie-
le czynności, które mają zapewnić 
bezpieczne warunki pracy – dodaje 
kierownik sortowni MZGOK w Ko-
ninie.

Sprawnie działająca wenty-
lacja w kabinie sortowniczej to 
więc podstawa. Ta, która została 
zamontowana oczywiście musia-
ła być dostosowana do warunków 
pomieszczenia. – Jest to instalacja 
dedykowana i „uszyta pod nasze 
potrzeby” – mówi kierownik Cie-
pliński. Zależało nam na tym, żeby 
to był taki inteligentny układ, któ-
ry zapewni utrzymanie zadanych 
przez obsługę parametrów, jakie 
muszą być spełnione dla kabiny 
sortowniczej. 

Nowy system wentylacji oraz układu grzewczo-chłodzącego kabiny sortowniczej MZGOK Sp. z o.o. w Koninie

To kolejna inwestycja, która przyczyni
się do poprawy warunków pracy

Zakończyły się prace związane z montażem nowego systemu 
wentylacji oraz układu grzewczo-chłodzącego kabiny sortowni-
czej Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Sp. z o.o. w Koninie. To kolejna inwestycja, która przyczyni się 
do poprawy warunków pracy. – Jest to instalacja dedykowana 
i „uszyta pod nasze potrzeby” – mówi Dariusz Ciepliński, kie-
rownik sortowni MZGOK Sp. z o.o. w Koninie. 

Nowy układ wentylacji ma zapewnić odpowiednie warunki pracy osobom w kabinie sortowniczej 

Przedmiotem zamówienia była m.in. dostawa wraz z montażem układu grzewczo-chłodzącego kabiny 
sortowniczej 

– Jest to instalacja dedykowana pod konkretne zamówienie, 
uszyta pod nasze potrzeby – mówi Dariusz Ciepliński, 
kierownik sortowni MZGOK Sp. z o.o. w Koninie

Zamontowana instalacja zapewni odpowiednią wymianę powietrza i temperaturę w kabinie sortowniczej 
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